ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3416/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 126/2014/NQ-HĐND

ngày 26/9/2014 của HĐND tỉnh về chuẩn nghèo, chuẩn

cận nghèo và chính sách hỗ trợ đối với hộ mới thoát

nghèo tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2015 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-CP ngày 19/5/2011 của Chính phủ về định hướng giảm nghèo bền vững thời kỳ từ năm 2011 đến năm 2020.

Căn cứ Nghị quyết số 126/2014/NQ-HĐND ngày 26/9/2014 của HĐND tỉnh về chuẩn nghèo, chuẩn cận nghèo và chính sách hỗ trợ đối với hộ mới thoát nghèo tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2015 - 2020;
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 2116/LĐTBXH-VPGN ngày 22/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện quy định về chuẩn nghèo, chuẩn cận nghèo và chính sách hỗ trợ đối với hộ mới thoát nghèo tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2015 - 2020 theo Nghị quyết số 126/2014/NQ-HĐND ngày 26/9/2014 của HĐND tỉnh với những nội dung sau:
1. Chuẩn hộ nghèo: Thu nhập từ 1.000.000 đồng/người/tháng trở xuống cho khu vực nông thôn; từ 1.200.000 đồng/người/tháng trở xuống cho khu vực thành thị.

2. Chuẩn hộ cận nghèo: Thu nhập từ 1.001.000 đồng/người/tháng đến 1.300.000 đồng/người/tháng cho khu vực nông thôn; từ 1.201.000 đồng đến 1.560.000 đồng/người/tháng cho khu vực thành thị.

3. Các hộ mới thoát nghèo theo chuẩn nghèo của tỉnh tiếp tục được thụ hưởng thêm 02 (hai) năm các chính sách như hộ nghèo gồm: Tín dụng, bảo hiểm y tế, giáo dục, dạy nghề, khuyến nông - khuyến công.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 126/2014/NQ-HĐND ngày 26/9/2014 của HĐND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thành Trí

PAGE